

**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Página 1 de 1

Licitação: **000015/19 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****348 - FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBAN Classificado		MB	380	630,00	239.400,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA Classificado		MB	190	630,00	119.700,00
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Classificado		MB	50	630,00	31.500,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURA Classificado		MB	60	630,00	37.800,00

747 - GARRA TELECOM LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBAN Classificado		MB	380	235,00	89.300,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA Classificado		MB	190	235,00	44.650,00
	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Classificado		MB	50	290,00	14.500,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURA Classificado		MB	60	280,00	16.800,00

579 - M.S. TELECOM EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBAN Classificado		MB	380	615,00	233.700,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA Classificado		MB	190	615,00	116.850,00
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Classificado		MB	50	615,00	30.750,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURA Classificado		MB	60	615,00	36.900,00

748 - NORTE.NET TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBAN Desclassificado	INEXEQUIVEL	MB	380	29,50	11.210,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA Desclassificado	INEXEQUIVEL	MB	190	2,00	380,00
	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Desclassificado	INEXEQUIVEL	MB	50	35,00	1.750,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURA Desclassificado	INEXEQUIVEL	MB	60	2,50	150,00

up

**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL**Sessão: 1**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA				MB	380

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	230,00	Lance
1	2	579	M.S. TELECOM EIRELI	0,00		Declina
1	3	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00	229,00	Lance
2	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	200,00	Lance
2	2	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00	199,00	Lance
3	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Lance
3	2	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00		Declina
		348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA				MB	190

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Lance
1	2	579	M.S. TELECOM EIRELI	0,00		Declina
1	3	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00		Declina
		348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL				MB	50

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Lance
1	2	579	M.S. TELECOM EIRELI	0,00		Declina
1	3	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00		Declina
		348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				Unidade	Quantidade
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURAL				MB	60

Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Lance
1	2	579	M.S. TELECOM EIRELI	0,00		Declina
1	3	747	GARRA TELECOM LTDA	0,00		Declina
		348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET	0,00	180,00	Finalizado

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Habilitação dos Proponentes



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIRE	ME	LUCAS MARTINS FREITAS	Habilitado
747	GARRA TELECOM LTDA	ME	RAIMUNDO REIS DA SILVA	Habilitado
579	M.S. TELECOM EIRELI	ME	SINVAL GOMES DE JESUS	Habilitado
748	NORTE.NET TELECOMUNICACOES LTDA	ME	FABRICIO DE ALMEIDA MARCOS DO LAGC	Habilitado

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Motivo		
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA	MB	380
348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	Sim		
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA	MB	190
348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	Sim		
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL	MB	50
348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	Sim		
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURAL	MB	60
348	FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	Sim		

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Valor Unitário	Unidade	Quantidade
Código Proponente / Fornecedor					Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA		MB	380
348		FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	180,00		68.400,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA		MB	190
348		FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	180,00		34.200,00
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL		MB	50
348		FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	180,00		9.000,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURAL		MB	60
348		FREITAS SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E INTERNET - EIREL	180,00		10.800,00

Valor Total da Licitação: 122.400,00

u



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA UREMB		100	180,00	18.000,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZO MB		50	180,00	9.000,00
Valor Total Geral:						27.000,00

2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA UREMB		90	180,00	16.200,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZO MB		40	180,00	7.200,00
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL MB		30	180,00	5.400,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RU MB		20	180,00	3.600,00
Valor Total Geral:						32.400,00

6 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA UREMB		30	180,00	5.400,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZO MB		20	180,00	3.600,00
Valor Total Geral:						9.000,00

7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA UREMB		100	180,00	18.000,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZO MB		40	180,00	7.200,00
3	900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL MB		20	180,00	3.600,00
4	900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RU MB		40	180,00	7.200,00
Valor Total Geral:						36.000,00

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA UREMB		60	180,00	10.800,00
2	900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZO MB		40	180,00	7.200,00
Valor Total Geral:						18.000,00
Valor Total da Licitação:						122.400,00

uf

PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Página 1 de 1

Licitação: 000015/19 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
900.001.001	INTERNET DEDICADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Aquisição de link de internet DEDICADO via rádio ou fibra ótica zona rural	MB	50
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u>		
	35.750,00 14.500,00		
900.001.002	INTERNET COMPARTILHADO VIA RÁDIO ZONA RURAL Aquisição de link de internet COMPARTILHADO via rádio ou fibra ótica zona rural	MB	60
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u>		
	42.900,00 16.800,00		
900.001.003	INTERNET DEDICADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA Aquisição de link de internet DEDICADO via rádio ou fibra ótica zona urbana	MB	380
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u>		
	271.700,00 89.300,00		
900.001.004	INTERNET COMPARTILHADO VIA FIBRA ÓTICA ZONA URBANA Aquisição de link de internet COMPARTILHADO via rádio ou fibra ótica zona urbana	MB	190
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u>		
	135.850,00 44.650,00		
RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE			
	<u>Valor Cotado/Estimado</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u> <u>Melhor Proposta</u> <u>Valor Final</u> % <u>Economicidade</u>		
	486.200,00 0,00 0 165.250,00 0,00 0		

uf

